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Aż kilka miesięcy, od 4 lutego tego roku, trwał okres obowiązywania warunkowej
przydatności do spożycia wody pochodzącej z wodociągu w Iławie. W tym czasie Sanepid
zalecał, by wodę przeznaczoną do spożycia i przygotowania posiłków dla niemowląt i dzieci
do lat dwóch oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością gotować przez dwie minuty, a
następnie bez gwałtownego schłodzenia pozostawić do ostudzenia. 

Teraz konsumentów, których te zalecenia dotyczyły, można już poinformować, że
uciążliwości dobiegły końca.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie stwierdził wygaśnięcie decyzji z 4 lutego 2019
r., stwierdzającej warunkową przydatność do spożycia przez ludzi wody pochodzącej z wodociągu w
Iławie.

- Decyzją z 4 lutego 2019 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie,
stwierdzając warunkową przydatność do spożycia przez ludzi wody pochodzącej z



wodociągu w Iławie, zobowiązał Iławskie Wodociągi m.in. do przeprowadzenia
działań naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody pod
względem mikrobiologicznym do wartości wymaganych w części C załącznika nr
1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) - przybliża
szczegóły szefowa iławskiego Sanepidu Jolanta Labiś.

W ramach działań naprawczych Iławskie Wodociągi prowadziły intensywne płukanie sieci
wodociągowej, proces wzruszania za pomocą sprężonego powietrza, płukanie złoża filtracyjnego na
stacji uzdatniania wody, regenerację złoża filtracyjnego i włączenie lamp UV na wyjściu wody do
miasta. 

- Działania te, jak wykazały wyniki badań wody, przyniosły oczekiwane rezultaty,
to jest uzyskanie jakości wody pod względem wymagań mikrobiologicznych
zgodnej z ww. rozporządzeniem - poinformowała Jolanta Labiś. - W badanych
próbkach nie stwierdzono zanieczyszczeń mikrobiologicznych w zakresie
parametrów: bakterii Escherichia coli, Enterokoków kałowych, bakterii z grupy
coli i ogólnej liczby mikroorganizmów.
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